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Etablering av fritidskortordning for Oslo 
      
Sammendrag: 
Det er et mål for byrådet at alle barn og unge skal kunne delta i fritidsaktiviteter. Deltagelse i 
idretts-, kultur- og friluftsaktivitet fremmer inkludering, tilhørighet og fellesskap, og det 
skaper mestringsfølelse og livskvalitet blant barn og unge. Deltagelse i fritidsaktivitet er også 
en arena for å forebygge dårlig psykisk helse og redusere sjansen for utfordringer knyttet til 
rus. Byrådet ønsker å sikre at økonomi ikke er et hinder for fritidsdeltagelse.  
 
Byrådet vil innføre en byomfattende fritidskortordning rettet mot barnefamilier som ønsker å 
benytte seg av fritidsaktivitetstilbud, som organisert idretts- og sportsaktivitet, kunst-, kultur 
og musikktilbud, og ulike friluftsaktiviteter.  
 
Byrådet vil etablere en selvbetjent fritidskortportal der foresatte selv logger seg inn, 
registrerer barnet, administrere påmeldinger og betalinger. Fritidskortsaldoen som tildeles 
familiene, skal kun kunne brukes til å betale for aktiviteter registrert i portalen. Det legges til 
grunn at de fleste familier vil kunne logge seg inn ved hjelp av elektronisk ID, men for noen vil 
det være en barriere. Ansatte i bydelstjenestene (blant annet ansatte som jobber oppsøkende 
mot barn og unge) vil derfor få tilgang til portalen og kunne registrere barn fra familier som 
har behov for bistand eller som ikke har tilgang til elektronisk ID. Bydelene, sammen med 
frivilligheten, vil også ha en viktig rolle når det gjelder å nå ut til disse familiene med 
informasjon, veiledning og bistand. 
 
Byrådet ønsker primært en enkel ordning som retter seg mot familier med lav til middels 
inntekt og der satsene settes høyere for lavinntekts- enn for mellominntektsfamilier.  
En behovsprøvd fritidskortordning basert på automatisert innhenting av inntektsopplysninger, 
alder og bostedsadresse, vil kreve lite administrasjon for kommunen og foresatte. Det vil være 
en treffsikker og effektiv løsning som målretter fritidskortet til de som har størst behov. Det 
vil også likebehandle brukerne på tvers av bydelene.  
 
Behovsprøving basert på inntekt krever imidlertid at det kan innhentes inntektsopplysninger 
fra Skatteetaten og bostedsadresse og alder fra Folkeregisteret. Skatteetaten har indikert at 
en kommunal forskrift ikke vil være tilstrekkelig hjemmel for utlevering av 
inntektsopplysninger til dette formålet. Det vil da være nødvendig med en nasjonal forskrift. 
Dette vil det kunne ta tid å få etablert.  
 
Byrådet vil inntil en nasjonal forskrift er på plass, i stedet etablere en tillitsbasert ordning som 
baserer seg på familienes egen vurdering av behovet for fritidskort. Byrådet tar sikte på å 
etablere en tillitsbasert ordning i 2026. Som et første ledd i implementering av 
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fritidskortordningen, gjennomføres det i andre halvår 2025 et løft for bydelenes kunngjorte 
tilskuddsordninger.  
 
Saksfremstilling: 
 
1. Formål, status og utfordringer  
Det er et mål for byrådet at alle barn og unge skal kunne delta i fritidsaktiviteter. Deltagelse i 
idretts-, kultur- og friluftsaktivitet fremmer inkludering, tilhørighet og fellesskap, og det 
skaper mestringsfølelse og livskvalitet blant barn og unge. Deltagelse i fritidsaktivitet er også 
en arena for å forhindre utenforskap, forebygge dårlig psykisk helse og redusere sjansen for 
utfordringer knyttet til rus. Det gir alle en opplevelse av å bli inkludert i et fellesskap med 
jevnaldrende. Byrådet ønsker å legge til rette for at økonomi ikke er et hinder for 
fritidsdeltagelse.  
 
I Oslo er det fortsatt for mange som ikke deltar i fritidsaktivitet. Ifølge Ung i Oslo-
undersøkelsen (2023) oppgir om lag halvparten av ungdom i alderen 12-19 år at de deltar i 
organisert fritidsaktivitet i klubb, lag eller forening. En femtedel av de som ikke deltar i 
fritidsaktivitet oppgir at de ønsker å delta. De fleste av disse bor i østlige bydeler. Det er flere 
av de yngste ungdommene (60 prosent) som deltar i organiserte fritidsaktiviteter enn de 
eldste ungdommene (40 prosent). Tallene har vært relativt stabile siden 2015 da 
undersøkelsen startet. Deltagelsen nå er omtrent på samme nivå som før pandemien. Det er 
flere ungdommer i vestlige bydeler som deltar i organisert fritidsaktivitet enn i østlige bydeler. 
Ungdom med utenlandsfødte foreldre og ungdom fra østkanten deltar derimot i større grad 
enn andre i fritidsklubb og i religiøse aktiviteter. Ungdom fra de indre bydelene deltar oftere i 
kulturorienterte fritidsaktiviteter. Et kjennetegn ved unges deltagelse i organiserte 
frititidsaktiviteter på tvers av idrett, kultur og friluft, er at den avtar med økende alder. Mange 
faller fra tidlig i tenårene. Deltagelsen i organisert idrett er opp mot halvannen gang så stor 
som deltagelse i organiserte kulturaktiviteter. Mange unge deltar også i ulike uorganiserte 
fritidsaktiviteter, som fotturer, sykling og bading. Det har også en positiv verdi for barn og 
unge.  
 
Ifølge Institutt for samfunnsforskning (2024) er det flere barrierer for deltagelse i 
fritidsaktiviteter. Barn og unges deltagelse kan, avhengig av aktivitet, variere etter kjønn og 
alder, sosioøkonomisk status (det vil si økonomiske og sosiale ressurser man har med 
hjemmefra), kulturell bakgrunn, funksjonsnedsettelse, sosialisering, og interesse og 
motivasjon. Forskning viser at barn og unge med høy sosioøkonomisk status deltar i dobbelt så 
stor grad som de med lav sosioøkonomisk status. For mange familier er følgelig økonomi et 
viktig hinder, noe som spesielt gjelder innen idretten. Familieøkonomi er imidlertid ikke den 
eneste forklaringen. Andre barrierer for deltagelse er transportbehov og avstand til aktivitet 
fra hjemmet, krav til foreldreengasjement, språkutfordringer og manglende informasjon om 
tilbudene. Ofte er det en kombinasjon av disse barrierene som skaper utfordringer for foreldre 
og barn. Når det gjelder kulturaktiviteter spesielt, viser Ung i Oslo-undersøkelsen at de 
dominerende årsaker til at unge slutter er (manglende) lyst. Organisasjonene 
(idrettsforeningene o.a.) opplever barrierer når det gjelder manglende foreldreengasjement, 
målorientering (inkludering vs. aktivitetsmål) og utfordringer med å identifisere de med størst 
behov for oppfølging.  
 
SSBs undersøkelse om barn sin fritid i 2024 bekrefter at inntekt er en viktig barriere. 45 
prosent av familiene oppgir at idrett er for dyrt på grunn av kostnader til utstyr, reise og 
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kontingent. For fjerdedelen med lavest inntekt er 61 prosent helt eller delvis enig, mens for 
fjerdedelen med høyest inntekt er tilsvarende andel 32 prosent.  
 
Fordi årsakene til manglende deltagelse er flere, er det behov for ulike tiltak og innsats fra 
mange kommunale virksomheter og ideelle og private organisasjoner. Alle bydelene og flere 
kommunale etater er engasjert i arbeidet med å inkludere barn og unge i fritidsaktivitet. Det 
finnes ulike kommunale tilskuddsordninger for å hjelpe de familiene som trenger støtte. Det er 
ordninger som fritidskasser og utstyrssentraler, frivillighetsmidler, gratis bruk av idrettshaller 
og andre kommunale lokaler, aktivitetsstøtte («hodestøtte») til idrettslag og tilskudd til 
nabolagsklubber. I tillegg er kommunen den største utbyggeren av idrettsanlegg i Oslo. De 
kommunale fritidsklubbene fungerer som inkluderende møteplasser og tilbyr organiserte 
aktiviteter. Dette er viktige lavterskelinnsatser som bidrar til inkludering. Det er vanligvis 
tillitsbaserte ordninger med begrensede midler som bydelene prioriterer for å nå de mest 
utsatte barna og ungdommene. Idrettsklubbene og andre aktivitetstilbydere gjør også en stor 
innsats for å inkludere flere barn og unge i organisert aktivitet, ofte i samarbeid med bydelene. 
Kommunen vil fortsette å arbeide nært sammen med idretten, kulturlivet, organisasjoner og 
frivillige aktører som er i kontakt med barn og ungdom om målrettede tiltak.  
 
I tillegg til de tiltakene som allerede er etablert og som det samarbeides om, vil byrådet 
innføre et fritidskort som en ny ordning for å bidra til at flere kan delta i fritidsaktivitet. Som 
ledd i en styrket innsats, er det behov for en felles, byomfattende ordning som når flere barn 
og unge enn de eksisterende lokale tiltakene. En felles digitalisert ordning vil bidra til 
likeverdige tjenester og likebehandling blant brukerne på tvers av bydelene.  
 
2. Byrådets forslag til fritidskort  
 
Byrådet vil innføre en byomfattende fritidskortordning rettet mot barnefamilier som ønsker å 
benytte seg av fritidsaktivitetstilbud, som organisert idretts- og sportsaktivitet, kunst-, kultur 
og musikktilbud, og ulike friluftsaktiviteter. Byrådet ønsker å inkludere både etablerte 
idrettsforeninger og mindre aktivitetstilbydere som speiderforeninger og lignende.  
 
Byrådet vil etablere en fritidskortportal for registrering av aktivitetstilbydere og 
aktivitetstilbud, godkjenning og tildeling av fritidskortsaldo, og påmeldinger og betalinger. 
Portalen skal gjøre det enkelt for brukerne å finne informasjon om aktivitetstilbud og hvordan 
man kan melde seg på aktivitetene.  
 
Kostnader for fritidsaktiviteter varierer mellom ulike typer aktiviteter og alder. Ifølge en 
undersøkelse utarbeidet for Norges Idrettsforbund (juni 2024) er samlet nivå på 
medlemskontingent og treningsavgift for 9-15-åringer normalt under 3.000, - i året. 
Kostandene er høyere for ungdom i alderen 13-19 år enn for barn i alderen 6-12 år. Byrådet vil 
avgrense fritidskortet til å gjelde medlemskontingenter og kursavgifter, og bidrag til utstyr og 
reise må dekkes gjennom andre ordninger. Det konkrete beløpet på fritidskortet vil fastsettes i 
årlige budsjetter. 
 
Behovsprøvd modell 
Byrådet ønsker primært en ordning basert på inntektsopplysninger fra Skatteetaten som 
retter seg mot familier med lav til middels inntekt der satsene for lavinntektsfamilier settes 
høyere enn for mellominntektsfamilier. Hvis EUs definisjon av lavinntekt legges til grunn (60% 
av medianinntekten eller lavere), vil lavinntekt i Oslo defineres som husholdningsinntekt under 
800.000 og middelinntekt mellom 800.000 og 1.300.000 i henhold til 2022-tall. Det betyr at 
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ca. 40.000 barn i Oslo er kvalifisert for ordningen. Spørsmål om det konkrete inntektsnivået vil 
byrådet komme tilbake til når hjemmel for innhenting av inntektsopplysninger er etablert. Av 
hensyn til fordelingsvirkninger, vil denne modellen i utgangspunktet gjelde barn og unge i 
alderen 8-19 år. 
 
Behovsprøving basert på inntekt krever at det kan innhentes inntektsopplysninger fra 
Skatteetaten og bostedsadresse og alder fra Folkeregisteret. En behovsprøvd ordning basert 
på automatisert innhenting av inntektsopplysninger, alder og bostedsadresse, vil kreve lite 
administrasjon for kommunen og foresatte. Det vil være en treffsikker løsning som målretter 
fritidskortet til de som har størst behov. Den vil likebehandle brukerne på tvers av bydelene og 
innebære en effektivisering for bydelene. Løsningen fordrer imidlertid at vi har hjemmel for 
tilgang til inntektsopplysninger. 
 
Skatteetaten har gjort en foreløpig vurdering knyttet til rettslig grunnlag for utlevering av 
inntektsopplysninger, og konkludert med at en kommunal forskrift antageligvis ikke vil gi 
tilstrekkelig hjemmel for utlevering av inntektsopplysninger. Det vil i så fall være nødvendig 
med en nasjonal forskrift, som gir kommunene mulighet til å etablere behovsprøvde ordninger 
for dette formålet. Byrådet vil ta initiativ overfor statlige myndigheter for å få på plass en slik 
forskrift.  
 
Tillitsbasert modell  
På bakgrunn av behovet for forsterket innsats mot ungt utenforskap, ønsker byrådet innføre 
en fritidskortordning så snart som mulig. Byrådet vil derfor inntil en nasjonal forskrift er på 
plass, etablere en ordning som ikke baserer seg på innhenting av inntektsopplysninger fra 
Skatteetaten, men som i stedet er tillitsbasert og baserer seg på familiens egen vurdering av 
behovet for fritidskort. Ordningen som tas sikte på innføres i 2026, skal ha lav brukerterskel 
og nå bredt ut til familier med barn i skolealder. 
 
3. Opprettelse av en fritidskortportal  
 
Byrådet vil etablere en løsning for fritidskort med en fritidskortportal med funksjonalitet for:  
  

- Oversikt over aktivitetstilbydere. Det forutsettes at tilbyderne er registrerte 
foreninger med formål å tilby fritidsaktiviteter innen idrett, kultur og friluftsliv. Det 
forutsettes videre at aktiviteten er organisert og foregår med utpekte ledere eller 
instruktører. Aktiviteten må være fast, jevnlig og ha en minimumsvarighet. 
 

- Oversikt over aktivitetstilbud. Tilbyderne legger selv inn aktivitetene i portalen. Denne 
type aktivitetsoversikter er allerede i bruk i flere bydeler i Oslo og andre kommuner.  
 

- Enkel tilgang for foresatte med mulighet for å søke om fritidskort, administrere 
fritidskortsaldo, foreta påmeldinger til aktivitet og betale for påmeldinger. I portalen 
melder man seg på aktivitet og betaler enten ved å trekke på fritidskortsaldoen eller 
betale fra egen bankkonto, eventuelt i kombinasjon. Saldoen skal kun kunne brukes til å 
betale for aktiviteter registrert i portalen. 
 

- Godkjenning og tildeling av fritidskortsaldo. Kommunen godkjenner søknad om 
fritidskort og tildeler fritidskortsaldo til brukeren.  
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Portalen vil etableres som en selvbetjent portal der foresatte selv logger seg inn. Innlogging i 
portalen vil kreve bruk av BankID/MinID/Digital lommebok. Det legges til grunn at de fleste 
familier vil kunne registrere seg ved hjelp av elektronisk ID, men for noen vil det være en 
barriere. Ansatte i bydelstjenestene (blant annet ansatte som jobber oppsøkende mot barn og 
unge) vil derfor få tilgang til portalen og kunne registrere barn fra familier som har behov for 
bistand eller som ikke har tilgang til elektronisk ID. På den måten vil fritidskortordningen bli et 
verktøy for ansatte som jobber med barn og unge.  
 
Erfaringsmessig vil det være vanskelig å nå alle utsatte familier utelukkende gjennom en digital 
kanal. Bydelene, sammen med frivilligheten, vil derfor ha en viktig rolle når det gjelder å nå ut 
til disse familiene med informasjon, veiledning og bistand. Det gjelder informasjon om 
fritidskortordningen og aktuelle aktivitetstilbud, veiledning når det gjelder hvordan 
fritidskortet benyttes, og eventuell bistand til pålogging og påmelding.   
 
Byrådet legger opp til en gradvis opptrapping av fritidskortet i takt med budsjettmessig 
avsetting til formålet i økonomiplanperioden. Byrådet vil starte i alle bydelene, men begrenset 
til en bestemt aldersgruppe.  
 
5. Høringsinnspill  
Forslag til fritidskortordning har vært på høring blant bydeler, etater og eksterne 
organisasjoner og foreninger innen idrett, kultur og frivillighet. Høringsnotatet beskriver en 
behovsprøvd fritidskortordning som retter seg mot lav- og middelsinntektsfamilier med barn i 
skolealder. Det er mottatt 47 høringssvar.  
 
Høringsinstansene deler byrådets beskrivelse av utfordringsbildet og ambisjon om å styrke 
innsatsen for økt inkludering i fritidsaktiviteter. Både idretten og andre organisasjoner innen 
frivilligheten ønsker å samarbeide med kommunen om å etablere en fritidskortordning. 
Høringsinstansene er opptatt av at ordningen må treffe målgruppen, ha lav brukerterskel og 
ikke medføre unødig byråkrati og administrative kostnader. Mange av høringsinstansene 
uttrykker at man må bygge på erfaringene fra eksisterende lokale ordninger som både bydeler 
og frivilligheten har erfaringer med. 
  
14 bydeler har levert høringssvar hvorav tre i hovedsak er positive til den løsningen som 
foreslås, fire er negative mens syv bydeler ikke tar klar stilling. De fire som er negative mener 
midlene heller bør gå direkte til organisasjonene og/eller til tiltak for barn og unge i egen 
bydel. I alt seks bydeler mener ordningen bør være tillitsbasert eller universelt tilgjengelig 
uten innhenting av inntektsopplysninger. Seks bydeler spiller inn ulike alternative forslag til 
fastsettelse av inntektsgrense som at man skal legge medianinntekt for barnefamilier til grunn, 
at man må ta hensyn til gjeld og antall barn fordi det påvirke familiens betalingsevne og at man 
kan samarbeidet med NAV for å få en oversikt over familiens økonomiske situasjon.     
 
I alt ni bydelene foreslår ulike stønadssatser i et spenn mellom 3 000-12 000 kroner. De fleste 
av disse ønsker høyere satser for ungdom enn for barn. Tre bydeler mener at fritidskortet bør 
dekke hele utgiften til aktiviteten. Flere bydeler mener at kostnader til drakter, utstyr og 
transport også bør dekkes innenfor ordningen. I alt fem bydeler mener at ordningen bør dekke 
aldersspennet 6 – 18 eller 6 – 19 år. 3 bydeler mener at ordningen også bør dekke barn under 
skolealder.   
 
Fire lag og foreninger har levert høringssvar. Skiforeningen er positiv til ordningen, mens 
Holmlia sportsklubb mener at økt samlet støtte til klubben vil gi samme ønsket effekt. 



6 

 

  Saksnr:: 24/392 -75 

 

Lambertseter svømmeklubb viser til at dagens tilskuddsordning fungerer bra, man at det vil 
være bra om man også kan søke om refusjon. Høybråten og Stovner IL mener at ordningen bør 
administreres av idrettslaget selv for å unngå merarbeid og ekskludere barn som har høy 
terskel for å søke.    
 
Åtte paraplyorganisasjoner har levert høringssvar hvorav fire støtter ordningen mer eller 
mindre uten forbehold. Oslo Røde Kors og MiR mener ordninger som involverer digitale 
løsninger kan være et hindre for deltakelse, mens Redd Barna anbefaler en universell ordning 
uavhengig av familiens inntekt. Oslo idrettskrets støtter byrådets ambisjon, men mener det er 
uheldig om kommersielle og kommunale tilbud konkurrerer med frivilligheten om bruk av 
fritidskortet. Oslo idrettskrets er også usikker på om data fra offentlige registre kan 
identifisere familier med reelt behov, da økonomisk situasjon kan endre seg raskt. UngOrg er 
positiv til forslaget og mener at barnefamilier som mottar sosialhjelp eller har lav inntekt bør 
prioriteres. UngOrg understreker viktigheten av at det blir enkelt for organisasjonene å få 
refusjon og ikke medføre unødig merarbeid.  
 
Fire kommunale etater har levert høringssvar. Disse er Kulturetaten, Bymiljøetaten, 
Velferdsetaten og Barne- og familieetaten. Etatene støtter innføring av en digital 
fritidskortordning og har ulike synspunkter på selve innretningen.   
 
Fire råd og utvalg har levert høringssvar. Disse er Sentralt ungdomsråd, Det sentrale 
eldrerådet, Rådet for personer med funksjonsnedsettelse og Utvalg for flerkulturelle 
minoriteter. De er alle positive til ordningen, men de to sistnevnte løfter også frem spesielle 
behov knyttet til de gruppene de representerer.     
 
Syv enkeltpersoner har levert høringssvar hvorav seks er positive til ordningen. En er negativ 
og begrunner det med at barn må behandles likt uavhengig av foreldrenes økonomi. Ferd, 
Zuccarellostiftelsen, Abelia, Actis, Alna KrF og Friskus har gitt høringssvar og er positive til 
ordningen.  
 
Byrådets vurdering  
 
Ungt utenforskap og manglende deltagelse i fritidsaktiviteter er en stor og alvorlig utfordring i 
Oslo. Alt for mange barn og unge står i dag utenfor fritidsaktivitet. Idretts-, kultur- og 
friluftsaktiviteter er viktige forebyggings- og inkluderingsarenaer som i større grad må 
tilgjengeliggjøres for flere i alle deler av byen. Selv om det gjøres en betydelig innsats i dag i 
regi av både kommunen og frivilligheten, mener byrådet det er behov for økt innsats og flere 
virkemidler. Byrådet vil derfor innføre en fritidskortordning som når alle barn og unge med 
behov for støtte til organisert fritidsaktivitet.   
 
Byrådet ønsker primært å etablere en behovsprøvd fritidskortordning som er målrettet mot 
lavinntekts- og mellominntektsfamilier. En behovsprøvd ordning vil kreve innhenting av 
inntektsopplysninger fra Skatteetaten. Byrådet mener det må være en prioritert politisk 
oppgave å få på plass en nasjonal hjemmel slik at landets kommuner kan ta i bruk dette 
virkemiddelet til beste for barn og unge. Byrådet legger til grunn at en slik hjemmel vil være til 
nytte for andre kommuner i deres arbeid med utenforskap. Byrådet vil ta dette opp med 
nasjonale myndigheter og be om at arbeidet med en nasjonal hjemmel prioriteres.  
 
Inntil en nasjonal hjemmel for innhenting av inntektsopplysninger er på plass, vil byrådet 
innføre en tillitsbasert fritidskortordning. Ved å etablere en selvbetjent portal vil man nå ut til 
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mange familier på en enkel og ubyråkratisk måte basert på familiens egen vurdering av 
behovet for fritidskort. Løsningen vil sikre valgfrihet ved at familiene kan bruke 
fritidskortsaldoen på de aktivitetene man selv velger.  
 
Byrådet tar på alvor at ikke alle familier har mulighet til å benytte elektronisk ID ved innlogging 
i en fritidskortportal. Det legges derfor opp til at ansatte i bydelstjenestene kan bistå 
foresatte med registrering av barn uten bruk av BankID/MinID/Digital lommebok.   
 
Byrådet legger vekt på at ordningen er automatisert og digital, har lav brukerterskel og krever 
minst mulig administrative ressurser. Løsningen skal være enkel å bruke for både kommunen, 
fritidstilbyderne og brukerne. Det vil gjennomføres en anskaffelse av IKT-systemer for 
ordningen. I tillegg vil eksisterende løsninger utviklet for andre tjenester bli gjenbrukt. En 
automatisert og digital fritidskortordning som så langt som mulig innpasser behovene hos 
aktivitetstilbyderne, brukerne og kommunen i en løsning, vil imidlertid kreve noe 
utviklingsarbeid for å imøtekomme alle behov.  
 
Tildeling av fritidskort vurderes å være et enkeltvedtak slik at saksbehandlingsreglene i 
forvaltningsloven kapittel IV-VI må følges. Byrådet vil komme tilbake til bystyret med en egen 
sak om forskrift som blant annet angir vilkårene for tildeling av fritidskort.  
 
Ansvaret for å administrere ordningen, vil etter planen bli lagt til Velferdsetaten. I tillegg til å 
behandle søknader om fritidskort, vil bydelene vil få ansvar for å nå ut til familiene med 
informasjon, veiledning og bistand samt registrering. Dette vil bli nærmere regulert i forskrift. 
 
Byrådet er opptatt av at aktivitetskostnadene ikke øker som følge av satsingen. Byrådet vil 
følge utviklingen nøye og sørge for å ha en tett dialog med frivilligheten om akkurat dette.  
 
Som et første ledd i implementering av fritidskortordningen, gjennomføres det i andre halvår 
2025 et løft for bydelenes kunngjorte tilskuddsordninger. 
 
Vurdering av sakens konsekvenser for mennesker med nedsatt funksjonsevne  
 
Fritidskortordningen vil bidra til at flere mennesker med nedsatt funksjonsevne kan delta i 
fritidsaktiviteter.  
 
Vurdering av sakens fordelingskonsekvenser  
 
Fritidskortordningen har som formål å bidra til at flere barn og unge fra lavinntektsfamilier kan 
delta i fritidsaktivitet.  
 
Vurdering av sakens klimakonsekvenser  
 
Saken har ingen direkte klimakonsekvenser.  
 
Lover og regelverk, tidligere vedtak  
 
Byrådssak 198/19 Barrierer for deltagelse i idretten for barn og unge.  
 
Økonomiske og administrative konsekvenser  
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  Saksnr:: 24/392 -75 

 

Det vil gjennomføres en anskaffelse av IKT-systemer for ordningen. En løsning i markedet vil 
måtte suppleres med noe egenutviklet funksjonalitet. Eksisterende systemer i kommunen som 
eventuelt kan ivareta behovene, vil så langt som mulig bli gjenbrukt. I revidert budsjett 2024 
ble det avsatt 10 mill. til etablering av teknisk løsning for et fritidskort. Disse midlene er 
overført til 2025. Dersom det er behov for økte midler, vil det bli lagt inn i den ordinære 
budsjettprosessen.   
 
I budsjett 2025 og økonomiplan 2025-2028 er det til fritidskortet avsatt 25 mill. i 2025, 50 
mill. i 2026, 75 mill. i 2027 og 100 mill. i 2028. I forbindelse med bystyrets behandling av 
budsjettet, ble byrådet i verbalvedtak bedt om å sørge for at fritidskortet innfases til 100 mill. 
senest i Sak 1 2027. Administrasjon av fritidskortet vil medføre noen kostnader. Innføring av 
ordningen og den midlertidige løsningen uten tilgang til nasjonale inntektsdata vil kreve noe 
administrative ressurser, særlig i bydelene. Det tas sikte på at dette håndteres innenfor 
gjeldende budsjettrammer.  
 
 Rapporteringsordning  
 
Det legges ikke opp til egen rapporteringsordning. 
      
 
Byrådet innstiller til bystyret å fatte følgende vedtak: 
 
Bystyret tar saken om fritidskort til orientering. 
 
 
Byrådet, den 10. april 2025 
  
Eirik Lae Solberg Julianne Ferskaug 
 
 
 
 
 


